



報道関係者各位

業務アプリ構築クラウド「kintone」価格プランを刷新 〜新販売戦略でさらなる普及を目指す〜

サイボウズ株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:青野 慶久)は、2014年4月より、業務アプリ構築クラウド「kintone」の価格プランを刷新し、さらなる普及を目指した新販売戦略を展開いたします。

■基本機能のみを利用する Light 版と開発を前提とした Standard 版へ

今回の価格プランを刷新した背景には「kintone」の利用用途の多様化があります。「kintone」の機能拡充に伴い、基幹システムのフロントシステムとしての利用をはじめ他システムとの連携を前提とした導入事例が増えてきており、基本機能のみを利用するお客様と、開発を前提とするお客様と、用途の二分化がすすんでいます。

これを受けて、「kintone」の普及拡大を目的とした価格改訂を決定いたしました。

新しい価格体系では「kintone Light」と「kintone Standard」の2つのコースを用意し、お客様のご利用目的に合わせてコースをお選びいただけます。カスタマイズを行わない Light 版は現行価格より値下げした 780 円、フル機能で API を利用したカスタマイズを前提とする Standard 版は 1,500 円といたしました。

▼kintone Light

手軽に始められるエントリーコースです。カスタマイズに関連する機能を省く代わりに、従来より導入しやすい価格でご提供いたします。

▼kintone Standard

すべての機能を利用できる標準コースです。アプリ作成だけでなく、カスタマイズや既存システムとのデータ連携などを作り込むことができるため、お客様のニーズに応じた複雑な業務用件にも柔軟に対応できます。

◇価格表

		Light	Standard
*価格(税抜)	月額	780円/ユーザー	1,500円/ユーザー
	年額	9,170円/ユーザー	17,640円/ユーザー
API 利用		×	0
JavaScript カスタマイズ 利用		×	0

※ドメインユーザーが kintone を利用する場合の価格です。ゲストユーザーの価格は別途設定されます。

■「kintone」開発を支援する SI パートナーの拡大へ

「kintone」は発売以降、製品連携を行って頂けるパートナー様の募集に力を入れてきました。その結果、 発売開始から 2 年で 40 社を超えるパートナー様とパートナー契約を結ぶことができました。

▽kintone アプリストア https://kintone.cybozu.com/jp/app/

今後はこのアプリストアからユーザー様に適切なアプリを選んでご提供頂けるパートナー様と、API を利用してユーザー様にあわせたアプリを開発して頂けるパートナー様の拡充に力を注ぎます。

kintone との連携ソリューションを提供いただいている株式会社 OSK 様からコメントを頂きました。

株式会社 OSK は、製品・サービスの付加価値向上のために、サイボウズ社の新戦略発表に賛同し、パブリッククラウドである「kintone」との連携を強め、お客様の多様化するニーズに即した連携ソリューションを提供することを積極的に展開してまいります。

株式会社OSK 代表取締役専務 田中 努

■ 「kintone」とは https://kintone.cybozu.com/

「kintone」は、用途にあわせて web データベース型の業務アプリを構築できるサービスです。営業の案件管理、お客様からの問い合せ履歴やクレーム対応の管理、プロジェクトの進捗やタスク管理、従業員の業務日報などを web アプリケーション化により効率化します。アプリケーションはノンプログラミングで誰でも簡単に構築できます。2013年3月末日までは1ユーザー当たり月額880円でご利用いただけます。

■報道関係者様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 ソーシャルコミュニケーション部 椋田(むくた)

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階

TEL: 03-6316-1160 / FAX: 03-5805-9036 / MAIL: pr@cybozu.co.jp

※記載された商品名、各製品名は各社の登録商標または商標です。また、当社製品には他社の著作物が 含まれていることがあります。個別の商標・著作物に関する注記については、こちらをご参照下さい。 http://cybozu.co.jp/company/copyright/other_companies_trademark.html

[※]本文中の金額は税別表記です。